1

29/07/2022, 15:40

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 008-010/2022 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 010/2022 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 010/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 008-010/2022 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2046224

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2033917

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3
Fernanda De Souza

Jureves 2049546 DEFERIDO – AC

4
Juliani Da Silva Araujo

Alves 2035248 DEFERIDO – AC

5 Ana Lúcia Dos Santos 2052976 DEFERIDO – AC

6 Neuza Reis 2054565 DEFERIDO – AC

7  2045501

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8
Francisco José De

Almeida 2030578 DEFERIDO – AC

9
Laura Cristina Silva

Reis 2052099 DEFERIDO – AC

10
Mônica De Jesus Silva

Santos 2045929 DEFERIDO – AC

11 Elizabeth Falcão Lino 2037138 DEFERIDO – AC

12  2038500

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

13  2034004

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

14

Soraia Bertonceli Da

Silva 2026963 DEFERIDO – AC

15 Kátia Corrêa Mercês 2046117 DEFERIDO – AC

16
Elaine Cristina De

Souza 2029717 DEFERIDO – AC

17  2034189

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

18  2055203

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

29/07/2022, 15:40

19  2034408

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

20  2048015

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2033891

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2032839

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Ana Lúcia Dos Santos 2052976 DEFERIDO – NEGRO

2
Francisco José De

Almeida 2030578 DEFERIDO – NEGRO

3 Elizabeth Falcão Lino 2037138 DEFERIDO – NEGRO

4 Kátia Corrêa Mercês 2046117 DEFERIDO – NEGRO

5
Elaine Cristina De

Souza 2029717 DEFERIDO – NEGRO

6  2034408

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11

Denise Doris Leal De

Souza 2054261 DEFERIDO – AC

12
Lilian Melo Da Costa

Sad 2053896 DEFERIDO – AC

13
Priscila Salvador

Orlandi 2042235 DEFERIDO – AC

14  2028812

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda experiência
na área exigida no requisito)

15  2044002

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição (Experiência

de 01 de janeiro de 2014 até a data de
inscrição)

16
Gleicilene Lima Alves

Peixoto 2051079 DEFERIDO – AC

17
Raphaela Brunela De

Souza Silva 2053670 DEFERIDO – AC

18  2037300

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

19  2047681

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3

29/07/2022, 15:40

20 Priscila Dáltio Da Silva 2052406 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  2041442

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4
Brunella Custodio

Silva 2033546 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HEMOESC - HEMOCENTRO REGIONAL DE COLATINA
CARGO: ENFERMEIRO IV

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2038759

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2
Brenda Oliveira

Mendes 2052938 DEFERIDO – AC

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

41  2028463

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

42
Fabíola Hommer

Laporte 2032004 DEFERIDO – AC

43  2038420

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

44
Thaise Chaves

Rayfasky Betzel 2052752 DEFERIDO – AC

45  2045195

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

46
Izabel Serrano Dos

Reis Ataíde 2036507 DEFERIDO – AC

47
Danilo Santos

Marques 2031553 DEFERIDO – AC

48
Josiane Cristina Da

Silva Passamani 2055240 DEFERIDO – AC

49  2041046

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda experiência
na área exigida no requisito)

50  2034024

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

51  2026209

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme edital (Não apresentou registro em
CTPS)

52  2027884
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

4

29/07/2022, 15:40

convocação

53

Bruna Prando Boone

Dadalto 2032091 DEFERIDO – AC

54  2043624

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

55
Rafaelle Ohnesorge

Do Nascimento 2028106 DEFERIDO – AC

56  2044204

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

57  2055455

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme edital (Não apresentou registro em
CTPS)

58
Marcus Vinícius
Gadiolli Negri 2031833 DEFERIDO – AC

59
Mario Roberto Sales

Junior 2055252 DEFERIDO – AC

60  2038177

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

8  2026209

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme edital (Não apresentou registro em
CTPS)

9  2027884

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

10  2044204

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11

Mario Roberto Sales

Junior 2055252 DEFERIDO – NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 010/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editalsuperiorel@saude.es.gov.br no período de 15:40 horas do dia

29/07/2022 até as 15:40 horas do dia 30/07/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

5

29/07/2022, 15:40

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE